

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 용담댐관련지역발전기금특별회계 전체

부서: 안전재난과

정책: 용담댐주변 주민생활지원

단위: 관내이주 수몰 이주민 지원(용담댐관련지역발전기금특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                   | 예산액                | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---------------------------------------------------------|--------------------|------------|---------|
| 안전재난과                                                   | 5,721,333          | 5,560,536  | 160,797 |
| 용담댐주변 주민생활지원                                            | 5,699,333          | 5,538,536  | 160,797 |
| 관내이주 수몰 이주민 지원(용담댐관련지역발전기금특별회계)                         | 926,907            | 875,212    | 51,695  |
| 망향의 광장 유지관리                                             | 151,568            | 141,399    | 10,169  |
| 101 인건비                                                 | 12,328             | 9,319      | 3,009   |
| 04 기간제근로자등보수                                            | 12,328             | 9,319      | 3,009   |
| ○망향의 광장 잡초제거                                            | 12,328             |            |         |
| - 기본급                                                   | 71,050원*10명*4개소*4회 | 11,368     |         |
| - 교통비                                                   | 2,000원*10명*4개소*4회  | 320        |         |
| - 급식비                                                   | 4,000원*10명*4개소*4회  | 640        |         |
| 201 일반운영비                                               | 105,640            | 94,480     | 11,160  |
| 01 사무관리비                                                | 18,200             | 18,200     | 0       |
| ○사무용품 구입                                                | 1,000,000원         | 1,000      |         |
| ○급량비                                                    | 8,000원*100일*3명     | 2,400      |         |
| ○다목적 복지문화센터 유지관리비(용담)                                   | 13,000,000원        | 13,000     |         |
| ○피복비                                                    |                    | 1,800      |         |
| - 작업복(상,하복)                                             | 200,000원*3명*2회     | 1,200      |         |
| - 작업화                                                   | 200,000원*3명        | 600        |         |
| 02 공공운영비                                                | 87,440             | 76,280     | 11,160  |
| ○망향의 광장 오물수거료                                           | 20,000원*4톤*6회*4개소  | 1,920      |         |
| ○망향의 광장 전기료                                             | 50,000원*4개소*12월    | 2,400      |         |
| ○전국 댐자치단체 협의회비                                          | 1,000,000원*1회      | 1,000      |         |
| ○댐주변 정비 장비임차료(용담)                                       | 4,000,000원*1년      | 4,000      |         |
| ○마을방송및 CCTV유지관리비(진안,용담,안천,동향,상전,정천,주천면)70,000원*93개소*12월 | 78,120             |            |         |
| 202 여비                                                  | 5,600              | 5,600      | 0       |
| 01 국내여비                                                 | 5,600              | 5,600      | 0       |
| ○댐주변사업 업무추진(현지도 점검)                                     | 20,000원*2명*140일    | 5,600      |         |
| 401 시설비및부대비                                             | 28,000             | 32,000     | △4,000  |
| 01 시설비                                                  | 28,000             | 32,000     | △4,000  |
| ○망향의광장 유지보수                                             | 7,000,000원*4개소     | 28,000     |         |
| 망향의 공설묘지 유지관리                                           | 15,135             | 74,047     | △58,912 |
| 101 인건비                                                 | 6,935              | 3,495      | 3,440   |
| 04 기간제근로자등보수                                            | 6,935              | 3,495      | 3,440   |
| ○망향의 가족 공설묘지 잡초제거(용담,상전)                                | 6,935              |            |         |
| - 기본급                                                   | 71,050원*15명*2개소*3회 | 6,395      |         |

부서: 안전재난과

정책: 용담댐주변 주민생활지원

단위: 관내이주 수몰 이주민 지원(용담댐관련지역발전기금특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|------------------------------------------------|---------|------------|---------|
|                       | － 교통비 2,000원*15명*2개소*3회                        | 180     |            |         |
|                       | － 급식비 4,000원*15명*2개소*3회                        | 360     |            |         |
|                       | 201 일반운영비                                      | 8,200   | 8,200      | 0       |
|                       | 02 공공운영비                                       | 8,200   | 8,200      | 0       |
|                       | ○망향의 가족 공설묘지 전기료(용담)<br>30,000원*12월            | 360     |            |         |
|                       | ○망향의 가족 공설묘지 유지보수(용담,상전)<br>7,000,000원         | 7,000   |            |         |
|                       | ○망향의 가족 공설묘지 전기료(상전)<br>30,000원*12월            | 360     |            |         |
|                       | ○망향의 가족 공설묘지 오물수거료(용담, 상전)<br>20,000원*12톤*2개소  | 480     |            |         |
|                       | 수몰민 장학금 및 용자금 지원                               | 68,000  | 60,000     | 8,000   |
|                       | 301 일반보전금                                      | 68,000  | 60,000     | 8,000   |
|                       | 02 장학금및학자금                                     | 68,000  | 60,000     | 8,000   |
|                       | ○장학금 및 학자금                                     | 68,000  |            |         |
|                       | － 고등학생 800,000원*20명*2회                         | 32,000  |            |         |
|                       | － 대학생 4,000,000원*9명*1회                         | 36,000  |            |         |
|                       | 수몰민 지원                                         | 692,204 | 599,766    | 92,438  |
|                       | 401 시설비및부대비                                    | 692,204 | 539,766    | 152,438 |
|                       | 01 시설비                                         | 684,728 | 533,096    | 151,632 |
|                       | ○진안 개실안길 포장 및 농로포장공사<br>15,000,000원*98.92/100  | 14,838  |            |         |
|                       | ○진안 구운마을 농로 포장공사<br>20,000,000원*98.92/100      | 19,784  |            |         |
|                       | ○진안 양지마을 배수로 정비공사<br>15,000,000원*98.92/100     | 14,838  |            |         |
|                       | ○진안 하가막 배수로 및 농로 포장공사<br>17,000,000원*98.92/100 | 16,817  |            |         |
|                       | ○진안 대연장 세천 정비공사<br>15,000,000원*98.92/100       | 14,838  |            |         |
|                       | ○안천 신지천 포도터널 설치공사<br>20,000,000원*98.92/100     | 19,784  |            |         |
|                       | ○안천 소공원 무대 설치공사<br>13,000,000원*98.92/100       | 12,860  |            |         |
|                       | ○안천 소공원분수대 정비 재포장공사<br>10,000,000원*98.92/100   | 9,892   |            |         |
|                       | ○안천 율현마을 농로 포장공사<br>15,000,000원*98.92/100      | 14,838  |            |         |
|                       | ○동향 배수로 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100          | 19,784  |            |         |
|                       | ○동향면 일원 가로등 설치공사<br>14,000,000원*98.92/100      | 13,849  |            |         |
|                       | ○동향 대량리 배수로 공사<br>14,000,000원*98.92/100        | 13,849  |            |         |

부서: 안전재난과

정책: 용담댐주변 주민생활지원

단위: 관내이주 수몰 이주민 지원(용담댐관련지역발전기금특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|----------------------------------------------|--------|------------|------|
| ○상전 신연 농로 포장 및 석축공사<br>25,000,000원*98.92/100 | 24,730 |            |      |
| ○진안 대광1동 세천 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100    | 19,784 |            |      |
| ○진안 내사후 배수로 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100    | 19,784 |            |      |
| ○진안 연구2동 세천 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100    | 19,784 |            |      |
| ○진안 예리마을 배수로 정비공사<br>6,000,000원*98.92/100    | 5,936  |            |      |
| ○용담 순복골 안길 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100     | 19,784 |            |      |
| ○용담 새마을 농로 포장공사<br>10,000,000원*98.92/100     | 9,892  |            |      |
| ○용담 노온안길 정비공사<br>10,000,000원*98.92/100       | 9,892  |            |      |
| ○안천 지사마을 배수로 정비공사<br>15,000,000원*98.92/100   | 14,838 |            |      |
| ○상전 외송 축대 정비공사<br>15,000,000원*98.92/100      | 14,838 |            |      |
| ○상전 원가막 배수로 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100    | 19,784 |            |      |
| ○상전 후가막 배수로공사<br>15,000,000원*98.92/100       | 14,838 |            |      |
| ○상전 원주평 농로 재포장공사<br>15,000,000원*98.92/100    | 14,838 |            |      |
| ○상전 세동 배수로 시설공사<br>20,000,000원*98.92/100     | 19,784 |            |      |
| ○부귀 회신 세천 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100      | 19,784 |            |      |
| ○부귀 원두남 진입로 확포장공사<br>22,000,000원*98.92/100   | 21,763 |            |      |
| ○부귀 신기 농로포장공사<br>20,000,000원*98.92/100       | 19,784 |            |      |
| ○부귀 부천마을 석축공사<br>20,000,000원*98.92/100       | 19,784 |            |      |
| ○정천 마조마을 배수로 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100   | 19,784 |            |      |
| ○정천 학동마을 옹벽 설치공사<br>50,000,000원*98.92/100    | 49,460 |            |      |
| ○정천 수암마을 진입로 정비공사<br>20,000,000원*98.92/100   | 19,784 |            |      |
| ○정천 상초마을 안길 정비공사<br>15,000,000원*98.92/100    | 14,838 |            |      |
| ○정천 신양마을 배수로 정비공사<br>5,000,000원*98.92/100    | 4,946  |            |      |
| ○정천 하초마을 배수로 정비공사<br>10,000,000원*98.92/100   | 9,892  |            |      |

부서: 안전재난과  
 정책: 용담댐주변 주민생활지원  
 단위: 관내이주 수몰 이주민 지원(용담댐관련지역발전기금특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|----------------------------------------------|-----------|------------|---------|
| ○주천 성암마을 농로 포장공사<br>8,900,000원*98.92/100     | 8,804     |            |         |
| ○주천 처사마을 회관 포장공사<br>8,900,000원*98.92/100     | 8,804     |            |         |
| ○주천 안정마을 마을숲 정비공사<br>8,900,000원*98.92/100    | 8,804     |            |         |
| ○주천 중리마을 배수로 정비공사<br>8,900,000원*98.92/100    | 8,804     |            |         |
| ○주천 도촌마을 안길 배수로 정비공사<br>8,900,000원*98.92/100 | 8,804     |            |         |
| ○주천 어자마을 배수로 정비공사<br>8,900,000원*98.92/100    | 8,804     |            |         |
| ○주천 금평마을 안길 재포장 공사<br>8,900,000원*98.92/100   | 8,804     |            |         |
| ○주천 중산마을 배수로 정비공사<br>8,900,000원*98.92/100    | 8,804     |            |         |
| 03 시설부대비                                     | 7,476     | 6,670      | 806     |
| ○시설부대비 692,200,000원*1.08/100                 | 7,476     |            |         |
| 댐주변 지역 지원사업(용담댐관련지역발전기금특별회계)                 | 4,772,426 | 4,663,324  | 109,102 |
| 고립지도로 및 체련공원 유지관리                            | 228,848   | 242,686    | △13,838 |
| 101 인건비                                      | 84,448    | 73,383     | 11,065  |
| 04 기간제근로자등보수                                 | 84,448    | 73,383     | 11,065  |
| ○고립지도로 잡초제거 인부임(공통)                          | 16,951    |            |         |
| - 기본급 71,050원*10명*11개소*2회                    | 15,631    |            |         |
| - 교통비 2,000원*10명*11개소*2회                     | 440       |            |         |
| - 급식비 4,000원*10명*11개소*2회                     | 880       |            |         |
| ○용담면 가족테마공원 관리인부임(용담)                        | 8,476     |            |         |
| - 기본급 71,050원*10명*11일                        | 7,816     |            |         |
| - 교통비 2,000원*10명*11일                         | 220       |            |         |
| - 급식비 4,000원*10명*11일                         | 440       |            |         |
| ○용담면 다목적구장 화장실등 관리 인부임(용담)                   | 14,332    |            |         |
| - 기본급 71,050원*1명*186일                        | 13,216    |            |         |
| - 교통비 2,000원*1명*186일                         | 372       |            |         |
| - 급식비 4,000원*1일*186일                         | 744       |            |         |
| ○체련공원 및 도경계 꽃길조성 인부임(용담)                     | 21,574    |            |         |
| - 기본급 71,050원*4명*70일                         | 19,894    |            |         |
| - 교통비 2,000원*4명*70일                          | 560       |            |         |
| - 급식비 4,000원*4명*70일                          | 1,120     |            |         |
| ○체련공원 잡초제거(용담,안천,상전,정천,주천)                   | 23,115    |            |         |
| - 기본급 71,050원*15명*5개소*4회                     | 21,315    |            |         |
| - 교통비 2,000원*15명*5개소*4회                      | 600       |            |         |

부서: 안전재난과  
 정책: 용담댐주변 주민생활지원  
 단위: 댐주변 지역 자원사업(용담댐관련지역발전기금특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                               | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|-----------------------------------------------|-----------|------------|----------|
|                       | - 급식비 4,000원*15명*5개소*4회                       | 1,200     |            |          |
|                       | 201 일반운영비                                     | 15,600    | 31,503     | △ 15,903 |
|                       | 01 사무관리비                                      | 2,000     | 17,903     | △ 15,903 |
|                       | ○방문자센터 유지관리(용담) 2,000,000원*1식                 | 2,000     |            |          |
|                       | 02 공공운영비                                      | 13,600    | 13,600     | 0        |
|                       | ○체련공원 전기료(용담) 650,000원*12월                    | 7,800     |            |          |
|                       | ○체련공원 전기료(안천,상전,정천,주천)<br>100,000원*4개소*12개월   | 4,800     |            |          |
|                       | ○다목적구장 소방시설 점검 수수료(용담)<br>1,000,000원*1식       | 1,000     |            |          |
|                       | 202 여비                                        | 1,800     | 1,800      | 0        |
|                       | 01 국내여비                                       | 1,800     | 1,800      | 0        |
|                       | ○댐주변지역 체련공원 유지사업 현지지도점검<br>20,000원*2명*45일     | 1,800     |            |          |
|                       | 401 시설비및부대비                                   | 127,000   | 83,000     | 44,000   |
|                       | 01 시설비                                        | 127,000   | 83,000     | 44,000   |
|                       | ○체련공원 시설유지비(용담,안천,상전,정천,주천)<br>5,000,000원*5개소 | 25,000    |            |          |
|                       | ○고립지도로(11개구간) 유지보수(공통)<br>3,500,000원*24km     | 84,000    |            |          |
|                       | ○상전면 체련공원 물품창고 구입(상전)<br>5,000,000원*1개        | 5,000     |            |          |
|                       | ○체련공원 게이트볼장 냉난방기구입(동향)<br>6,000,000원*1식       | 6,000     |            |          |
|                       | ○다목적 구장 행사용 물품구입(안천)<br>7,000,000원*1식         | 7,000     |            |          |
|                       | 예비비                                           | 4,543,578 | 4,420,638  | 122,940  |
|                       | 801 예비비                                       | 4,543,578 | 4,420,638  | 122,940  |
|                       | 01 일반예비비                                      | 4,543,578 | 4,420,638  | 122,940  |
|                       | ○예비비 4,543,578,000원                           | 4,543,578 |            |          |
|                       | 주민 행정 편의 도모                                   | 22,000    | 22,000     | 0        |
|                       | 관내이주 수몰 이주민 지원(용담댐관련지역발전기금특별회계)               | 22,000    | 22,000     | 0        |
|                       | 수몰민 지원 행사 보조금 지급                              | 22,000    | 22,000     | 0        |
|                       | 307 민간이전                                      | 22,000    | 22,000     | 0        |
|                       | 04 민간행사사업보조                                   | 22,000    | 22,000     | 0        |
|                       | ○실향민위로 망향제 지원(용담,안천,상전,정천)<br>4,000,000원*4개소  | 16,000    |            |          |
|                       | ○게이트볼 친선대회 지원 6,000,000원*1회                   | 6,000     |            |          |